
UCHWAŁA NR XIV/84/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.139) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
od 01.02.2016 r. do 31.01.2017 r. opracowane przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku w 
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku na terenie 
Gminy Zbąszynek.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku ogłasza taryfy na tablicach ogłoszeń, w prasie 
lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 5DAFFF87-D147-4E02-81BF-18A23B959402. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015, poz.139), zwanej dalej ustawą, Samorządowy 
Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku dnia 23.11.2015 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z kalkulacją cen. Wniosek dotyczy 
taryf na okres od 01.02.2016 roku do dnia 31.01.2017 roku, na terenie Gminy Zbąszynek i złożony został w 
wymaganym terminie, tj. 70 dni przed dniem wejścia taryf w życie.

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na podstawie dostarczonej 
dokumentacji Burmistrz Zbąszynka sprawdził i ustalił, że Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku 
opracował taryfy zgodnie z przepisami, o których mowa w art. 20-23 cytowanej ustawy wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. Ponadto Burmistrz zweryfikował koszty ujęte w taryfie pod względem celowości ich ponoszenia. Zgodnie 
z art. 24. ust 5, opracowanie taryf zgodnie z przepisami ustawy oraz Rozporządzenia uniemożliwia podjęcie przez 
Radę Gminy uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf.

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i 
równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w 
Zbąszynku.

Podjęcie nowej Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku jest konieczne w związku z wygaśnięciem Uchwały Nr 
XLV/55/2014 r. Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 07 listopada 2014 r.

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Zbąszynku jest uzasadnione.

Id: 5DAFFF87-D147-4E02-81BF-18A23B959402. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/84/2015

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 grudnia 2015 r.

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ZBĄSZYNEK
PLAN FINANSOWY NA 2016 R.

WODOCIĄGI 400-40002

LP. NAZWA BUDŻET 2015 R. WYKONANIE WYKONANIE PRZYCHÓD PLAN 2016
4 M-C 8 M-C 2016

1 SPRZEDAŻ WODY 1 345 680,00 zł
2 § 4010  FUNDUSZ PŁAC 158 400,00 zł 102 896,17 zł 175 900,00 zł

* WYNAGRODZENIA 158 400 zł 55 834,68 zł 102 896,17 zł 158 400,00 zł
* NAGRODY JUBILEUSZOWE 0 zł 17 500,00 zł

3 § 4040 DODATKOWE WYNGRODZ.ROCZNE 13 500 zł 0,00 zł 8 957,31 zł 13 500,00 zł
4 § 4110 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 30 000 zł 9 373,67 zł 18 904,35 zł 27 500,00 zł
5 § 4120 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.FUND.PRACY 4 500 zł 920,54 zł 1 952,72 zł 3 900,00 zł
6 § 4170 WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 6 000 zł 3 900,00 zł 6 000,00 zł 0,00 zł
7 § 4210 MATERIAŁY 80 000 zł 40 186,79 zł 50 929,50 zł 85 000,00 zł
8 § 4260 ENERGIA 136 500 zł 58 469,10 zł 127 146,54 zł 200 000,00 zł
9 § 4270 USŁUGI REMONTOWE 80 000 zł 2 334,54 zł 8 868,30 zł 45 500,00 zł
10 § 4280 USŁUGI ZDROWOTNE 310 zł 100,00 zł 0,00 zł 500,00 zł
11 § 4520 OPŁATY NA RZECZ BUDŻETU 0 zł 0,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł
12 § 4300 USŁUGI POZOSTAŁE 93 700 zł 23 071,93 zł 51 679,80 zł 91 412,00 zł
13 § 4410 PODRÓŻE SŁUŻBOWE 1 000 zł 0,00 zł 91,94 zł 300,00 zł
14 § 4430 OPŁATY I SKŁADKI 55 000 zł 974,00 zł 47 703,93 zł 32 500,00 zł
15 § 4440 FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 4 500 zł 820,44 zł 3 375,00 zł 4 400,00 zł
16 § 4700 SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 500 zł 597,00 zł 0,00 zł 300,00 zł
17 § 6050 WYDATKI INWESTYCYJNE 0,00 zł 410 000,00 zł
18 § 6060 ZAKUPY INWESTYCYJNE 30 000 zł 102 691,04 zł 9 381,21 zł 20 000,00 zł
19 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 291 000 zł 64 218,29 zł 202 189,16 zł 231 968,00 zł

R A Z E M 984 910,00 zł 363 492,02 zł 640 075,93 zł 1 345 680,00 zł 1 345 680,00 zł
TARYFA       2,80 zł netto   *   445.000 m³   =  1.246.000,00 zł   +   8%   =   1.345.680,00 zł brutto

Id: 5DAFFF87-D147-4E02-81BF-18A23B959402. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/84/2015

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 grudnia 2015 r.

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ZBĄSZYNEK
PLAN FINANSOWY NA 2016 R.

KANALIZACJA 900-90001

LP. NAZWA BUDŻET 2015 R. WYKONANIE WYKONANIE PRZYCHÓD PLAN 2016
4 M – C 8 M – C 2016

1 SPRZEDAŻ ŚCIEKI 1 675 080,00 zł
2 § 4010  FUNDUSZ PŁAC 378 900 zł 220 338,89 zł 362 800,00 zł

* WYNAGRODZENIA 345 900 zł 100 326,44 zł 208 170,89 zł 352 800,00 zł
* ODPRAWA RENTOWA 21 000 zł 0,00 zł 0,00 zł
* NAGRODY JUBILEUSZOWE 12 000 zł 12 168,00 zł 10 000,00 zł

3 § 4040 DODATKOWE WYNGRODZ.ROCZNE 29 500 zł 19 651,27 zł 29 500,00 zł
4 § 4110 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 65 000 zł 16 383,34 zł 37 509,47 zł 61 000,00 zł
5 § 4120 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.FUND.PRACY 9 200 zł 2 622,05 zł 5 271,42 zł 8 900,00 zł
6 § 4210 MATERIAŁY 120 000 zł 53 290,05 zł 71 652,89 zł 161 000,00 zł
7 § 4260 ENERGIA 190 000 zł 51 798,61 zł 130 655,33 zł 230 000,00 zł
8 § 4270 USŁUGI REMONTOWE 30 000 zł 8 275,44 zł 8 613,69 zł 15 500,00 zł
9 § 4280 USŁUGI ZDROWOTNE 1 448 zł 277,00 zł 0,00 zł 1 500,00 zł
10 § 4300 USŁUGI POZOSTAŁE 215 000 zł 85 534,48 zł 163 139,94 zł 371 624,00 zł
11 § 4410 PODRÓŻE SŁUŻBOWE 1 500 zł 674,12 zł 1 082,01 zł 1 700,00 zł
12 § 4430 OPŁATY I SKŁADKI 35 000 zł 1 199,87 zł 19 938,00 zł 30 000,00 zł
13 § 4440 FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 9 000 zł 2 187,84 zł 6 750,00 zł 8 800,00 zł
14 § 4520 OPŁATY NA RZECZ BUDŻETU 0 zł 0,00 zł 0,00 zł 3 500,00 zł
15 § 4700 SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 1 000 zł 50,00 zł 0,00 zł 300,00 zł
16 § 6050 WYDATKI INWESTYCYJNE 0 zł 0,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł
17 § 6060 ZAKUPY INWESTYCYJNE 20 000 zł 4 633,16 zł 7 023,00 zł 50 000,00 zł
18 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 400 125 zł 88 300,15 zł 278 010,10 zł 318 956,00 zł

R A Z E M 1 505 673,00 zł 415 552,55 zł 969 636,01 zł 1 675 080,00 zł 1 675 080,00 zł
TARYFA    5,50 zł netto   *  282.000 m³   =  1. 551.000,00 zł   +   8%   =    1. 675. 080,00 zł brutto

Id: 5DAFFF87-D147-4E02-81BF-18A23B959402. Podpisany Strona 1




